Инструкция
по эксплуатации
Насосная станция Grundfos MQ 3-35 96515412
Цены на товар на сайте:
Отзывы и обсуждения товара на сайте:
Responses

28.04.2003  GB
3/ 26
1.2 Условное обозначение
Пример MQ 3- 35 A- O- A- -BVBP
Типовой ряд насосов
Номинальная подача [м2/ч]
Макс. напор [м]
Код исполнения насоса
A: стандартное исполнение
Код трубного соединения
O: с наружной резьбой
Код материалов
A: стандартное исполнение
Код уплотнения вала
28.04.2003  GB
4/ 26
2. Инструменты для проведения
технического обслуживания и ремонта
2.1 Специальный инструмент
Поз. Наименование Для детали поз. Описание № детали
A  Манометр   SV2061
2.2 Стандартный инструмент
Поз. Наименование Для детали поз. Описание № детали
B  Державка режущего инструмента G  1/4"  SV2011
C  Набор режущих инструментов 93  5 мм, с шестигранником SV2010
D  Двусторонний гаечный ключ
(кольцевой и с открытым зевом)
67  M8 - 13 mm  SV0055
E  91  под прямой шлиц
F
Отвертка
152, 152b  под крестообразный шлиц
G  Насадка под винты с шестигранной
головкой
42  42 mm
H  Клещи для снятия и установки
стопорных колец 111  ø12 mm
28.04.2003  GB
5/ 26
3. Демонтаж и монтаж
3.1 Общая информация
Номера позиций деталей (указанные цифрами) относятся к сборочным чертежам, чертежам видов в
сечении и спецификациям узлов и деталей; номера позиций инструментов (указанные буквами)
относятся к разделу 2. Инструменты для проведения технического обслуживания и ремонта
3.1.1 Перед демонтажем
• Отключить напряжение питания от двигателя.
• Демонтировать силовой кабель согласно нормам и правилам, действующим на месте
эксплуатации.
3.1.2 Перед монтажом
Если насос ремонтировался, то обязательно заменить новыми прокладки и уплотнительные кольца
круглого сечения.
• Промыть все детали и проверить их состояние.
• Заказать необходимые комплекты для технического обслуживания и ремонта.
• Заменить поврежденные детали новыми.
28.04.2003  GB
6/ 26
3.2 Замена уплотнения вала, напорных камер и рабочих колес
3.2.1 Демонтаж уплотнения вала
1. Отпустить крепление и снять хомут поз. 92.
2. Демонтировать винты поз. 91.
3. Аккуратно с помощью отвертки снять цилиндрический корпус (поз. 16) насоса.
4. Демонтировать из корпуса насоса деталь поз. 6 всасывающей полости или верхнюю часть набора
камер.
5. Демонтировать гайку поз. 67 и шайбу поз. 66. Вал удерживать с помощью отвертки, вставленной с
торца вала.
6. Демонтировать напорные камеры поз. 4 и рабочие колеса поз. 49.
7. Демонтировать шайбу поз. 107, стопорное пружинное кольцо поз. 11 и шайбу поз. 102.
8. Демонтировать вращающуюся часть уплотнения вала поз. 104.
9. С помощью отвертки демонтировать неподвижную часть уплотнения вала поз. 103.
3.2.2 Установка уплотнения вала
1. Неподвижную часть уплотнения вала поз. 103 установить так, чтобы канавка была направлена в
сторону промежуточного подузла поз. 2.
2. Установить вращающуюся часть уплотнения вала поз. 104.